
  
   

 
 

KVEKA 
 
NR. 2  –  MAI 2022 
 
Et informasjonsblad til jord- og skogbrukere i Ullensaker og Gjerdrum 

 
Ledig stilling på landbrukskontoret – 

Rådgiver vilt-, natur- og landbruksforvaltning   

Anne-Margit Nafstad slutter hos oss for å bli pensjonist etter å ha arbeidet hos oss siden august 1986 – 

nesten 36 år. Det er imponerende! Vi er takknemlige for den innsatsen som Anne-Margit har bidratt med i 
alle disse årene.  

 
 

Rådgiveren har ansvar for viltforvaltningen, og ivareta sekretærfunksjon i viltnemndene. 
 

Ansvar for oppfølging av fallviltteam, miljøfyrtårnordningen og å svare ut andre henvendelser som berører 
fagområdet. 

Behandling av andre landbruks- og miljøsaker, og delta i utarbeidelse av plansaker i LNF-områdene. 

Det vil også være arbeidsoppgaver innen overordnet planlegging – kommuneplanarbeidet – som berører 
fagområdet. 

Ansvar for oppdatering av landbrukskontorets nettsider og informasjonsblad. 
Arbeidsoppgavene vil i noen grad kunne tilpasses søkerens kompetanse og erfaring. 

 Kvalifikasjoner: 
Universitets-/høyskoleutdanning (minimum 3 år) innen viltforvaltning/naturforvaltning/landbruksfag. 

Kompetanse innen lovforvaltning med vekt på vilt-, landbruks- og miljølovgivningen. Erfaring fra offentlig 

forvaltning og saksbehandling er en fordel. 

Gode IKT-ferdigheter. 
 

God norsk muntlig- og skriftlig framstillingsevne. 

Må ha førerkort klasse B. 

For ytterligere informasjon: Jobb hos oss (ullensaker.kommune.no) 

Kontaktinformasjon: Hans Petter Langbakk, landbrukssjef i Ullensaker og Gjerdrum  477 88 918 evt. 
41630034 
 

 

Kartlegging av naturtyper i 2022 

Fra mai til oktober 2022 skal Miljødirektoratet kartlegge naturtyper i utvalgte 

områder i Norge. Berørte grunneiere bes ta kontakt med Statsforvalteren 
hvis det er spesielle hensyn som bør tas på deres eiendom. 

For mer informasjon se: Kartlegging av naturtyper i 2022 - orientering til 
grunneiere | Statsforvalteren i Oslo og Viken 

Foto: Statsforvalteren 

 



  
   

 

Floghavre 

Kontroll av arealene.  
Det er på tide å minne om årets innsats mot 
floghavre.  

Floghavre er et alvorlig ugras i kornåkeren som 
lett tar overhånd. I følge Forskrift om floghavre 

har eier eller bruker av landbrukseiendom plikt til 
å foreta floghavrekontroll på sine arealer.  

Det er viktig å:  

• gå i åkeren så snart den har skutt. 

• gå systematisk, - flere ganger utover i 

vekstsesongen.  
• husk at det er du som har ansvar for at 

floghavre ikke etablerer seg eller sprer 
seg på eiendommen. 

• unngå legde  

• huske å bruke presenning på kornlass,  

- også ved transport av korn og halm 

I år har det vært svært tørt, og mye av kornet er 
preget av tørken. Det er viktig å unngå legde i 
kornåkeren da luking av floghavre blir svært 
vanskelig dersom åkeren legger seg.  

Meldeplikt  
Ved nye funn av floghavre skal planteprøve 
leveres landbrukskontoret så snart som mulig. 
Mistenkelige planter blir sendt Mattilsynet for 
bestemmelse.  

 

 

Kjennetegn  
Lange myke strå. Noe lysere i fargen enn vanlig 

havre. Risla er åpen med slappe greiner. 
Floghavreplantene strekker seg over åkeren, men 
etter sprøyting mot floghavre kan det forekomme 
små floghavreplanter som ikke strekker seg over 
åkeren. Floghavren drysser lett og alle korna har 
snerp. 

 
 
Plikt til bekjempelse 
Eier eller bruker av landbrukseiendom har plikt til å bekjempe floghavre effektivt. Dette gjelder hele 
eiendommen. 
Videre er det en særlig plikt til å holde et 20 m bredt belte fritt for frøbærende floghavreplanter hele 
vekstsesongen mot; dyrka mark hos nabo, elver, bekker og åpne kanaler. Bortluket floghavre skal 
destrueres, jfr. Forskrift om floghavre, § 7. 
 

Har du spørsmål i forbindelse med kontroll og/eller bekjempelse av floghavre, ta kontakt med 

landbrukskontoret eller landbruksrådgivningen. 

Landbrukskontoret vil foreta stikkprøvekontroller etter behov. 

 
 
 



 

 

Hønsehirse 

Hønsehirse er også et problemugras man bør følge med på om man har på sin eiendom. Det var flere i vårt 
område som oppdaget at man har fått hønsehirse i åkeren i fjor.  

Dette ugraset er regnet for å være verdens tredje verste ugras, og verre enn floghavre. Det er viktig å 
bekjempe hønsehirsen på et tidlig tidspunkt. Problemene med hønsehirse er flere, men hovedsakelig så 

kan dette ugraset ta overhånd i åkeren, og frømengden pr plante er meget stor.  
 

 
Foto: Hans Petter Langbakk.   ( Bildet er fra et jorde i Fredrikstad kommune)  
 

Se lenken nedenfor for flere bilder av hønsehirsen, og forslag til bekjempelse av den. 
https://www.plantevernleksikonet.no/l/oppslag/208/ 
  
 
 
 

Landbruksplast   

Returordningen for landbruksplast skal sikre at plasten blir samlet inn og gjenvunnet til beste for miljøet. 

Plasten kan leveres gratis til innsamlingsplasser over hele landet. I vårt distrikt er det Ragn-Sells 
Gardermoen A/S på Hovinmoen nord for Jessheim, som har mottak for landbruksplast.  
 
Plast leveres sortert: 

• Plastfolie: Rundballefolie – hvit /farget og solfangerfolie.  
• PP-sekk: Storsekker, gjødselsekker og såkornsekker. Alle PP-sekker kan blandes, innersekken kan sitte 

på yttersekken og gjerne flere PP-sekker i en sekk.  

• Flasker, kanner og brett: Kanner, hylser, kasser og potter. Ikke hardplast merket med ”samles i en 

storsekk på innsamlingsplassen”.  

Plasten må være reingjort for produktrester, jord, sand, nett, tau, snorer og kunstfiberduk.  

For mer informasjon: https://www.ragnsells.no/kildesortering/plast/landbruksplast/  

NB! BRENNING ELLER NEDGRAVING AV LANDBRUKSPLAST ER FORBUDT!!  
Minner også om at rundballer ikke skal stables helt ut i bekkekantene.  

 

Plast på avveie er et stort miljøproblem, - vi oppfordrer derfor alle til å rydde plast på egen eiendom og 

levere denne til et godkjent mottak. 

 



 

 

Tilskudd til drenering av jordbruksjord 
- tilgjengelig midler i Gjerdrum 

Det er fortsatt dreneringstilskudd igjen i Gjerdrum kommune.  
Gjerdrum har fått tildelt 400.000,- i ramme til drenering av jordbruksjord i 2022. Det er hittil i år ikke 
kommet inn søknader om tilskudd til drenering i Gjerdrum.  
Dreneringssøknader i Gjerdrum tas imot og behandles fortløpende så lenge det er midler. 

Ullensaker sin pott på 700.000,- til drenering er brukt opp da det er kommet inn dreneringssøknader for 
drøyt 1.1 million. Kommunen har bedt Statsforvalter om mere midler for å kunne innvilge de omsøkte 
prosjektene. 

Mer informasjon og søknadsskjema finner du på Landbruksdirektoratets hjemmeside.  
Søknaden sendes via altinn fra Landbruksdirektoratets hjemmeside. 

 

 
 

Tilskudd til skogkultur 
Formålet med ordningen Nærings- og miljøtiltak i skogbruket (NMSK) er å stimulere til økt verdiskaping i 
skogbruket, samtidig som miljøverdier knyttet til biologisk mangfold, landskap, friluftsliv og kulturminner i 

skogen blir ivaretatt og videreutviklet. 

Årets satser er nå vedtatt, - se tabellen under: 

TILTAK TILSKUDD MAKS 

TILSKUDD 

SØKNADSFRIST INFO/SØKNADSSKJEMA 

 

 

Ungskogpleie* 

 

35 % 

 

220 kr/daa 

 

15. nov. 
 
www.skogfond.no 
 

 

Markberedning 

 

20 % 

 

150 kr/daa 

 

15. nov. 
 
www.skogfond.no 

 
*Tilskudd til ungskogpleie gjelder hogstklasse II (foryngelse). Middelhøyde etter tiltak skal være maksimalt 10 meter.  

 
Har du utført skogkulturarbeider i skogen din som er tilskuddsberettiget og/eller ønskes dekket av 
skogfond?  

• Gå til nettsiden Skogfond og skogfondkonto - Landbruksdirektoratet, -  der er det enkelt å selv 
registrere krav om utbetaling fra skogfond og søknad om tilskudd 

• eller fyll ut Landbruksdirektoratets skjema Utbetaling fra skogfond og søknad om tilskudd til 
skogkultur og send det inn sammen med faktura, kart og evt. annen informasjon. 

Det er ikke nødvendig med midler på skogfondkontoen for å få utbetalt tilskudd.  

Husk fullmakt, hvis du ikke selv er eier av skogen. 

NB ! Refusjonskrav som oversendes elektronisk må inneholde nødvendig dokumentasjon og vedlegg. Disse 

lastes opp under registrering av krav 
 

 
 



 

 

 

Tilskudd til miljøtiltak i skog 2022 
- søknadsfrist 1. oktober (endret etter utsendelse av forrige informasjon) 

Det er øremerket 6 mill. kr nasjonalt i tilskudd til miljøtiltak i skog for 2022. Søknad sendes til og behandles 
av kommunen. Nytt i 2022 er at det kun er én søknadsfrist, og det er 1. oktober.  

Mer informasjon se: Tilskudd til miljøtiltak i skog - Landbruksdirektoratet 
 

 

 

Skogeiers beredskap ved skogbrann  

Det er stor skogbrannfare på Østlandet. Landbruksdirektoratet har laget en informasjonsside om skogeiers 
ansvar og beredskap ved skogbrann og skogbrannfare. Siden gir oversikt over de tiltakene skogeier bør 
iverksette når det er skogbrannfare.  
  

 

 

Statsforvalteren på facebook 
Følg oss på Viken-bonden. Her legger de ut mer og aktuell informasjon om så mangt i Viken-landbruket. 

 
 
 
 

HUSK! 
Post til Landbrukskontoret  
Alle saker som ønskes behandlet, må sendes til Postmottak i den kommunen saken gjelder.  
Hvis du i tillegg ønsker å informere Landbrukskontoret om at en sak er sendt inn, - send en kopi til en 

saksbehandler.  
Post til Ullensaker: postmottak@ullensaker.kommune.no, evt. brev til Ullensaker kommune, postboks 470, 

2051 Jessheim  
Post til Gjerdrum: postmottak@gjerdrum.kommune.no, evt. brev til Gjerdrum kommune, Postboks 10, 

2024 Gjerdrum 

 
 

 

ULLENSAKER KOMMUNE   Postadresse: Besøksadresse: Telefon:  

LANDBRUKSKONTORET FOR ULLENSAKER OG GJERDRUM  Postboks  470 Furusethgata 12 66108000  
E-post: postmottak@ullensaker.kommune.no   2051 Jessheim 2050 Jessheim 

Internett: www.ullensaker.kommune.no 
 

Postadresse til landbrukskontoret for alle i Gjerdrum kommune: Gjerdrum kommune, Landbrukskontoret, Postboks 10, 2024 Gjerdrum 
E-post: postmottak@gjerdrum.kommune.no 
Internett: www.gjerdrum.kommune.no  
 

Viken Skog BA  - Øvre Romerike Skogeierlag  Teiealleen 6 2030 Nannestad 32103000 
Landbrukstjenester Akershus  Hvamsvegen 696 2165 Hvam 63983666      
Ullensaker Bygdeservice  Julsetvegen 43 2056 Algarheim 63976595  


